АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	31.03.2023

	№
	141

	пгт Подосиновец

	О введении временного ограничения движения на
 автомобильных дорогах общего пользования
 Подосиновского района местного значения

Во исполнение постановления Правительства Кировской области от 28.03.2012 № 145/164 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильных дорогам общего пользования Кировской области регионального, межмуниципального или местного значения», в целях предотвращения снижения несущей способности дорожной одежды, разрушения земляного полотна, для сохранности участков автомобильных дорог переходного типа покрытия при неблагоприятных погодных условиях, а также для недопущения аварийного состояния, обеспечения безопасного движения на автомобильных дорогах общего пользования Подосиновского района местного значения:
1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования Подосиновского района местного значения на временное ограничение движения автомобильного транспорта согласно приложению.
2. Ввести временное ограничение, указанное в пункте 1 настоящего распоряжения:
       2.1. Начало ограничения движения: 03.04.2023 в 0.00 час., время местное.
          2.2.  Окончание ограничения движения: 23.04.2023 в 23.59 час., время местное.
            2.3. Вид транспортного средства, на которое вводится ограничение: грузовые транспортные средства от 3,5 тонн.
  3. Подосиновскому ДУ Лузского ДУ 22 АВ «Вятавтодор», ИП Русанову С.Р., ООО «УК Жилсервис пгт. Демьяново» совместно с ГИБДД МО МВД России «Лузский» осуществить ограничение движения путем установки соответствующих дорожных знаков или иных технических средств организации дорожного движения, а также распорядительно-регулировочными действиями.
  4. Довести информацию об ограничении движения автомобильного транспорта на автомобильных дорогах общего пользования Подосиновского района местного значения до:
  4.1. ГИБДД МО МВД России «Лузский».
4.2. МУП «ПОДОСИНОВСКАЯ АВТОКОЛОННА».
4.3. Пользователей дорог.
  5. Настоящее распоряжение вступает в силу с со дня его подписания.
6. Разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Подосиновского района по адресу https://podosadm-r43.gosuslugi.ru.

Первый заместитель
Главы Администрации
Подосиновского района       Е.В. Терентьева

[bookmark: _GoBack]                                                                      Приложение

к распоряжению Администрации
	 Подосиновского района
	от 31.03.2023    № 141

ПЕРЕЧЕНЬ
 автомобильных дорог общего пользования Подосиновского района местного значения на временное ограничение движения
 автомобильного транспорта

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги общего пользования Подосиновского района местного значения
	Протяженность

	1
	Подосиновец – Шолга – граница Вологодской области
	34,993 км

	2
	д. Тетеринская – д. Хлябово
	6,6 км

	3
	Подосиновец – Ровдино – Страшково
	34,846 км

	4
	д. Грибинская – с. Заречье
	5,00 км

	5
	Подъезд Щеткино – Нижнее Раменье
	4,9 км

	6
	п. Лунданка – п. Верхнемалье
	8,00 км

	7
	Подъезд к п. Лунданка
	1,9 км

	8
	д. Романовщина – с. Троица
	7,6 км

__________